
SLUŽBENE  NOVINE  
GRADA                                                                                                                         POŽEGE 

Požega, 28. veljače 2017.           Broj 2. 

List izlazi po potrebi 
Godišnja pretplata 150,00 kn                                   Cijena ovom broju 20,00 kn 

Redni  
broj  

S A D R Ž A J : 
 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA Stranica 
1. Zaključak o usvajanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec studeni 2016. godine. 2 
2. Zaključak o usvajanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec prosinac 2016. godine. 3 
3. zaključak o usvajanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec siječnja 2017. godine 4 

4. Zaključak u svezi Izvješća Gradonačelnika Grada Požege o radu za razdoblje od 1. srpnja do 31. 
prosinca 2016. godine 5 

5. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Požege u 2017. godini 6 
6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o sigurnosti prometa u Gradu Požega 9 
7. Izmjena i dopuna Plana mreže dječjih vrtića na području Grada Požege 10 
8. Rješenje o imenovanju ravnateljice Gradskog kazališta Požega 11 

9. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 
Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2016. godinu 12 

10. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2016. godinu 13 

11. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 
470, z.k.ul.br. 191, k.o. Seoci 14 

12. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u Društveno-rekreacijski centar u 
Vidovcima 15 

13. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o imenovanju članova Stožera za zaštitu i spašavanje 17 
   

 



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
2 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 400-02/16-01/1 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-23 
Požega, 20. veljače 2017. 
 

Na temelju članka 36. stavak 1. alineje 20. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene novine 
Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 29. sjednici, održanoj dana 20. 
veljače 2017. godine, donosi sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec studeni 2016. godine. 

 
I. 

 
Gradsko vijeće Grada Požege usvaja Izvješće o korištenju proračunske zalihe za mjesec studeni 2016. 

godine. 
 

II. 
 

Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
3 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 400-02/16-01/1 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-24 
Požega, 20. veljače 2017. 
 

Na temelju članka 36. stavak 1. alineje 20. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene novine 
Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 29. sjednici, održanoj dana 20. 
veljače 2017. godine, donosi sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec prosinac 2016. godine. 

 
I. 

 
Gradsko vijeće Grada Požege usvaja Izvješće o korištenju proračunske zalihe za mjesec prosinac 2016. 

godine. 
 

II. 
 

Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
4 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 400-02/17-01/1 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-2 
Požega, 20. veljače 2017. 
 

Na temelju članka 36. stavak 1. alineje 20. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene novine 
Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 29. sjednici, održanoj dana 20. 
veljače 2017. godine, donosi sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec siječnja 2017. godine. 

 
I. 

 
Gradsko vijeće Grada Požege usvaja Izvješće o korištenju proračunske zalihe za mjesec siječanj 2017. 

godine. 
 

II. 
 

Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
5 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 022-01/17-01/1 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-1 
Požega, 20. veljače 2017. 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6., a u svezi s člankom 35.b stavkom 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst i 137/15.- ispravak) i članka 36. stavka 1. alineje 20. i 
članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), 
Gradsko vijeće Grada Požege, na 29. sjednici, održanoj dana 20. veljače 2017. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
u svezi Izvješća Gradonačelnika Grada Požege o radu za razdoblje 

od 1. srpnja do 31. prosinca 2016. godine 
 

I. 
 
 Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće Gradonačelnika Grada Požege o radu za razdoblje od 
1. srpnja do 31. prosinca 2016. godine. 
 

II. 
 

Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
6 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 061-01/17-01/2 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-3 
Požega, 20. veljače 2017. 
 
 Na temelju članka 12. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 13/19., 5/14. i 
19/14.) te članka 31. Odluke o javnim priznanjima Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/93., 
4/95., 3/98., 5/98.- pročišćeni tekst, 7/99., 2/02., 10/05., 18/09. i 5/15.), Gradsko vijeće Grada Požege na 29. 
sjednici, održanoj dana 20. veljače 2017.  godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli javnih priznanja Grada Požege u 2017. godini 

 
Članak 1. 

 
U povodu Dana Grada, 12. ožujka, dodjeljuju se javna priznanja Grada Požege, kako slijedi: 

 
I. NAGRADA ZA ŽIVOTNO  DJELO dodjeljuje se 
 

DAVORINU KEMPFU 
 

hrvatskom skladatelju, pijanisti, muzikologu, rođenom u Virju 1947. godine, koji je odrastao i školovao 
se u Požegi u okrilju požeške obitelji Kempf, generacijama poznatoj po doprinosu razvoja našega Grada. 

Nakon Gimnazije, od 1966. do 1973.godine studirao je na Muzičkoj akademiji u Zagrebu, a magistarski 
studiji iz kompozicije završio je na University of Iowa City, SAD, gdje je 1990.godine stekao akademski stupanj 
Master of Arts (Music). Doktorirao je 2006. godine na Freie Universitet Berlin, Fachbereich Philosophie und 
Geistes wiseeenschaft. Redovni je profesor na Muzičkoj akademiji Sveučilišta u Zagrebu je od  1995. godine.  

Dobitnik je brojnih nagrada od kojih svakako treba istaknuti diskografsku nagradu „Porin“ (2011.) u 
kategoriji „najbolja skladba klasične glazbe", zatim nagrade „International Award of Recognition" (1991.) i 
„Twenty-Five Years Achievement Award" (1992.) Američkog biografskog instituta. Krunu karijere doživio je 
prošle godine (2016.) osvojivši nagradu „Porin“ - za životno djelo, a uz to je izabran za člana suradnika Razreda 
za glazbenu umjetnost i muzikologiju HAZU-a. 

Davorin Kempf, kao unuk Julija Kempfa i kao član cijele filantropske obitelji Kempf, nakon prodaje 
obiteljske kuće, poklonio je zajedno sa bratom Božidarom dio vrijedne ostavštine obitelji, Gradskom muzeju 
Požega i Gradskoj čitaonici i knjižnici Požega na trajno čuvanje. 
 

DRAGI KRIZMANIĆU 
 

rođenom 1940. godine, dugogodišnjem uspješnom nogometnom treneru i sportskom pedagogu koji je 
odgojio generacije nogometaša u našem Gradu ali i na širem prostoru Slavonije i Hrvatske. 

 Drago Krizmanić,  tajnik Požeškog Nogometnog saveza postao je 1968. godine, u kojem je u to doba 
bilo svega 11 klubova. Oformio je školu nogometa, a godinama je volonterski radio kao jedini trener u Slavoniji. 
Kroz njegove razne programe prošli su brojni nogometni reprezentativci i legende hrvatskog nogometa. 

U sezoni 1976/1977. na stadionu Slavonije odigrane su 22 utakmice s klubovima 1. i 2. Hrvatske 
nogometne lige. Gostovali su Vojvodina, Željezničar, Dinamo, Hajduk, Crvena zvezda, Partizan, a stariji Požežani 
mogu posvjedočiti rekordnom broju nogometnih posjetitelja klubu kraj Orljave. 

Kad je odlazio iz  Požeškog nogometnog saveza bila su 32 kluba, a NK  Slavonija bio ju u republičkoj 
ligi (1977. godina),  Kutjevo u zoni (sadašnja 3. liga), a  bilo je  i 20 juniorskih i 20 pionirskih ekipa, te je oformljen 
savez trenera i sudaca. 



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
7 

Za svoj doprinos  nogometu i sportu u Požegi, dobitnik je Trofeja Požeškog športskog saveza kao i  
mnogih drugih sportskih priznanja.  

 
II.  GODIŠNJA NAGRADA GRADA POŽEGE dodjeljuje se 
 

MILKU JAKŠIĆU 
 

rođenom 1958. godine u Požegi gdje je završio osnovnu i srednju školu. Godine 1982., diplomirao je 
fiziku, 1986. je magistrirao, a 1989. je doktorirao na Prirodoslovno-matematičkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. 
Kao poslijedoktorant usavršavao se u primjenama nuklearne mikroskopije na Sveučilištu Oxford. Zaposlen je na 
Institutu Ruđer Bošković u Zagrebu kao znanstveni suradnik 1994. godine, a od 2004.godine kao znanstveni 
savjetnik. 

Milko Jakšić predstojnik je Zavoda za eksperimentalnu fiziku Institutu Ruđer Bošković i voditelj je  
istraživačke jedinice za fiziku i tehnologiju ionskih snopova nacionalnog Centra izvrsnosti za napredne materijale 
i senzore. Autor je niza važnih otkrića i inovacija, a rezultati njegovih istraživanja su objavljeni u više od 180 
znanstvenih članaka u najvažnijim međunarodnim časopisima. 

Aktivnim sudjelovanjem u popularizaciji znanosti Milko Jakšić je zadržao i veze s rodnom Požegom, a 
najviše s Gimnazijom Požega gdje je održao niz popularizacijskih predavanja, a redovno sudjeluje u radu sad već 
tradicionalne Zimske škole fizike. U ime Instituta Ruđer Bošković sudjelovao je i u izvođenju projekta Gimnazijski 
ekološki laboratorij te opremio gimnazijsku zvjezdarnicu teleskopom. 

Milko Jakšić definitivno jedan od najistaknutijih eksperimentalnih fizičara u Hrvatskoj, a 2016. godine 
izabran je za člana Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti. 
 

LUKI BALENOVIĆU 
 

rođenom 1958. godine u Požegi, dugogodišnjem predsjedniku Uprave trgovačkog društva Orljava d.o.o. 
iz Požege, poznatog hrvatskog proizvođača košulja. Navedenim društvom, koji je zasigurno jedan od požeških 
brandova, s čelnog mjesta rukovodi od 2002. godine. 

Iako u teškim vremenima za tekstilnu industriju koja je proteklih godina u Hrvatskoj izgubila 100.000 
radnih mjesta, Luka Balenović sa svojim suradnicima uspješno rukovodi Orljavom d.o.o., u čijem je sastavu 
zaposleno oko 350 radnika. Trenutačno tvrtku, uz traženje strateškog partnera, priprema za preseljenje na novu 
lokaciju u Požegi, gdje bi proširio djelatnost tvrtke na tapeciranje namještaja, uz plan ulaska i na tržište voćarsko-
povrtlarskog biznisa. 

Luka Balenović predsjednik je i Županijske gospodarske komore Požeško-slavonske županije od 2006. 
godine do danas te u tom periodu organizira i provodi niz aktivnosti s ciljem pomoći lokalnim poduzetnicima. 

Uz navedene aktivnosti u gospodarstvu, aktivan je i u sportskom životu grada, tako je od 1996. godine do 
danas, predsjednik Županijskog športskog saveza te Županijskog rukometnog saveza. 
 
III.  KOLEKTIVNA NAGRADA GRADA POŽEGE dodjeljuje se  
 

PRESOFLEX GRADNJI d.o.o. 
 

trgovačkom društvu osnovanom 2005. godine, čija je osnovna djelatnost izgradnja objekata 
visokogradnje, niskogradnje i hidrograđevinskih objekata. Tvrtka ima dugogodišnje iskustvo u radovima 
preventivne, redovne i izvanredne obrane od poplava te održavanja vodotoka. Osim izvođenja navedenih radova, 
Presoflex gradnja d.o.o. u svom sastavu ima i betonaru u kojoj se proizvode betoni visoke kvalitete. 

Menadžment tvrtke konstantno radi na unapređenju kvalitete radova i usluga te uspješnim poslovanjem 
stvara lidersku poziciju u građenju na cijelom teritoriju Republike Hrvatske, a posebno u Slavoniji. 

U protekloj, 2016. godini ova požeška tvrtka, uz brojne druge radove, uspješno je izvela i radove na dvije 
velike gradske investicije, kakvih u Požegi doista dugo nije bilo, a riječ je o izgradnji Gradskih bazena te Trga Sv. 
Terezije. 

Presoflex gradnja d.o.o. trenutačno ima 140 zaposlenih, a dolaskom sezone povećanja radova broj 
zaposlenih porast će i do 200 zaposlenih. 
  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
8 

POVIJESNOJ POSTROJBI „TRENKOVI PANDURI" 
 

udruzi okupljenoj od umirovljenih časnika i dočasnika oružanih snaga MUP RH te ostalih građana našeg 
Grada, koja aktivno djeluju na području Grada Požege punih deset godina. 

Svojim desetogodišnjim volonterskim radom prezentiraju povijest našeg Grada i sam Grad Požegu diljem 
Republike Hrvatske te u zemljama Europske unije. Ova udruga postala je neizostavni dio svih kulturnih 
manifestacija na području Grada Požege. Predstavljajući naš Grad sudjelovali su na najvišim državnim 
manifestacijama, kao što je Vojni mimohod OSRH, Inaguracijama predsjednika RH, Vojnim hodočašćima OSRH, 
obilježavanjima dana gradova i općina te ostalim manifestacijama diljem Republike Hrvatske. 

Povijesna postrojba „ Trenkovi panduri" kao najprepoznatljiviji brand Grada Požege sudjelovala je na  
više od 450 aktivnosti u više od 20 zemalja Europske unije. 
 

AUTOKLUBU POŽEGA 
 

klubu koji danas broji ukupno 1300 članova i koji je prošle godine proslavio svoju sedamdesetu obljetnicu 
postojanja. 

Autoklub Požega povezuje automehaničare, autoelektričare i autolimare kako bi pomogli svojim 
članovima u održavanju vozila. 

2015. godine Autoklub Požega nabavio je vozilo sa opremom za „pomoć na cesti“ i besplatnu montažu 
guma, dijagnostike i kontrole svjetala, a prioritet je nabavka kamiona za prijevoz oštećenih i pokvarenih vozila. 

Isto tako, Klub sudjeluje na svim važnijim manifestacijama u Gradu Požegi i našoj Županiji. 
Ostvarena je suradnja sa osnovnim školama te uz pomoć HAK-a, AK Požega i Autoškole HERZ,  učenici 

se šalju na državna natjecanja u sigurnosti u prometu, a s onim najmlađima vrše se edukacije o ponašanju prometu. 
 
IV.  POVELJA HUMANOSTI dodjeljuje se 
 

LEONARDU MATIJEVIĆU 
 

rođenom, 24. srpnja 1989. godine u Požegi gdje je završio Osnovnu školu i srednju Tehničku školu. 
Obuku za pirotehničara završio je na Policijskoj akademiji 2009. godine te se tim poslom bavi od završetka obuke 
do danas. 

Leonardo Matijević, volonter je u Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja i Udruzi MI - udruzi roditelja djece 
i osoba s poteškoćama u razvoju. 

U našoj sredini, poznat je po svom humanitarnom radu kojim je pokazao poseban senzibilitet za naše 
sugrađane u nevolji, za nemoćne i bolesne, a osobito za naše najmlađe sugrađane kojima je teška bolest otežala 
već prve godine života. 

Kako bi pomogao svojim sugrađanima organizirao je niz humanitarnih koncerata sa Tamburaškim 
sastavom „Bisernica“, a prihod od istih, darovao za liječenje osobama i obiteljima u potrebi. Ističu se sljedeći 
humanitarni koncerti: za  siromašne obitelji Župe sv. Terezije Avilske  (2011. i 2012.), za kupnju kuće obitelji 
Maras (2013.), za Udrugu MI - udrugu roditelja djece i osoba s poteškoćama u razvoju ( 2014. ), za Opću 
županijsku bolnicu radi kupnje uređaje za rano otkrivanje upalnih i malignih bolesti (2015.) i za Leonoru Puščenik, 
koja boluje od rijetke metaboličke bolesti ( 2016.). 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana njene objave u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
9 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 340-09/17-01/1 
URBROJ: 2177/01-02/01-16-4 
Požega, 20. veljače 2017. 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, 
broj: 19/13.- pročišćeni tekst i 137/15.- isprav.), članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (NN, 
broj: broj 67/08., 48/10. - Odluka USRH, 74/11., 80/13., 158/13. - Odluka i Rješenje USRH, 89/14. – Odluka 
USRH i 92/14. i 64/15.) i članka 36. stavka 1. alineje 3. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene 
novine Grada Požege, broj: 3/13, 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege na 29. sjednici, održanoj 
20. veljače 2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o sigurnosti prometa u Gradu Požega 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o sigurnosti prometa u Gradu Požegi mijenja se i 
dopunjuje Odluka o sigurnosti prometa u Gradu Požegi (Službene novine Grada Požege, broj: 2/96., 2/97., 4/97., 
5/99., 4/00., 12/02., 2/03., 22/03., 23/04., 2/05., 5/05., 12/05., 16/05., 3/06., 11/08., 27/08., 38/08., 18/09., 24/09., 
10/10., 15/10., 15/13. i 16/16. - u nastavku teksta: Odluka). 
 

Članak 2. 
 

U članku 16. stavku 1. Odluke,  umjesto riječi i brojeva: „od 12:00 sati do 21:00 sat" trebaju stajati riječi 
i brojevi: „od 14:00 sati do 21:00 sat“,  a u stavku 2. istog članka Odluke, iza riječi „Ulici Sv. Florijana“ stavlja se 
zarez i dodaju se riječi „Cehovskoj ulici“. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana njene objave u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
10 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 601-01/17-01/2 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-5 
Požega, 20. veljače 2017. 

 
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju  (NN, broj: 10/97.,  107/07. 

i 94/13.) i članka 36.  stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 
5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 29. sjednici, održanoj dana, 20. veljače 2017. godine, donosi 
 

IZMJENU I DOPUNU PLANA 
MREŽE DJEČJIH VRTIĆA NA PODRUČJU GRADA POŽEGE 

 
Članak 1. 

 
Ovim Izmjenama i dopunama Plana mreže dječjih vrtića na području Grada Požege mijenja se i dopunjuje 

Plan mreže dječjih vrtića na području Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj:15/10. - u nastavku 
teksta: Plan) 
 

Članak 2. 
 

U članku 2. Plana, stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Na području Grada Požege djelatnost predškolskog odgoja obavljaju tri ustanove kojima Grad Požega 

nije osnivač. Smještajni kapaciteti tih ustanova osiguravaju smještaj za 300 djece na području Grada Požege .“ 
 

Članak 3. 
 

U članku 3.stavku 1. Plana, umjesto riječi: „ Zakonu o predškolskom odgoju i naobrazbi (NN, broj: 10/97. 
i 107/07.)“ trebaju stajati riječi: „ Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN, broj: 10/97., 107/07. i 
94/13.)“, a u točki 3. istog članka i stavka dodaje se nova alineja koja glasi: 

„- DJEČJI VRTIĆ „ŠARENI SVIJET“, sa sjedištem u Požegi, Frankopanska  180.“ 
U istom članku, stavku 2. Plana, umjesto iznosa od: „500,00 kuna“ treba stajati iznos od: „600,00 kuna“. 

 
Članak 4. 

 
U članku 4. Plana iza riječi: „Praulje“,  brišu se riječi:„ i MO Tekija”. 

 
Članak 5. 

 
Ovaj će se Plan dostaviti Skupštini Požeško-slavonske županije radi usklađenja mreže dječjih vrtića na 

području Županije. 
 

Članak 6. 
 

Ovaj će se Plan mreže  objaviti  u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
11 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: UP/I0 -021-01/17-01/1 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-1 
Požega, 20. veljače 2017. 
 
 Na temelju članka 38. stavka 2. Zakona o ustanovama (NN, broj: 76/93., 29/97.- isprav., 47/99.- isprav. i 
35/08.), članka 26. stavka 1., a u svezi s člankom 5. stavkom 2. Zakona o kazalištima (NN, broj: 71/06., 121/13. i 
26/14. ), te članka 36. stavka 1. alineje 12. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 
19/13., 5/14. i 19/14.), na prijedlog Upravnog vijeća Gradskog kazališta Požega, Gradsko vijeće Grada Požege, na 
29. sjednici, održanoj dana 20. veljače 2017. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju ravnateljice Gradskog kazališta Požega 

 
I. 

 
Valentina Neferović, VSS, profesor hrvatske kulture (diplomirani kroatolog) i profesor filozofije 

(diplomirani filozof), iz Požege, imenuje se za ravnateljicu Gradskog kazališta Požega, na mandat od četiri (4) 
godine koji teče od 2. ožujka 2018. godine.  
 

II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
12 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 361-01/15-01/131 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-20 
Požega, 20. veljače 2017. 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 7.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, 
broj: 33/01, 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- 
pročišćeni tekst i 137/15.- ispravak) i članka 36. stavka 1. alineje 20. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 29. sjednici, 
održanoj, dana 20. veljače 2017. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim 

naseljima za 2016. godinu 
 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2016. godinu. 
 

II. 
 
 Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
13 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 363-01/15-01/3 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-19 
Požega, 20. veljače 2017. 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, 
broj: 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. 
- pročišćeni tekst i 137/15.-isprav.) ) i članka 36. stavka 1. alineje 20. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14. ), Gradsko vijeće Grada Požege, na 29. sjednici, 
održanoj dana 20. veljače 2017. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2016. godinu 
 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2016. godinu. 
 

II. 
 
 Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
14 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 940-01/17-01/2 
URBROJ: 2177/01-02/01-17-5 
Požega, 20. veljače 2017.  
 

Na temelju članka 35. stavka  2., 4. i 6. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, 
broj: 81/15.- pročišćeni tekst), članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine, broj: 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15.), članka 103. stavka 2. Zakona o cestama 
(Narodne novine, broj: 84/11., 22/13.,  54/13., 148/13. i 92/14), te članka 36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada 
Požege (Službene novine Grada Požege broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 29. 
sjednici održanoj dana 20. veljače 2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na dijelu nekretnine označene kao k.č.br. 470, 

z.k.ul.br. 191, k.o. Seoci 
 

I. 
 

Ovom se Odlukom utvrđuje da se dijelu nekretnine u k.o. Seoci, označene kao k.č.br. 470, ukupne 
površine od 2 jutra 1007 čhv, zemljišnoknjižnog opisa Mjestni put, upisane u z.k.ul.br. 191 kao javno dobro u 
općoj uporabi - neotuđivo vlasništvo Grada Požege,  ukida svojstvo javnog dobra i to u  površini od 407 m2 . 

Sukladno Prijedlogu parcelacije izrađenom od strane Geodetica j.d.o.o., Županijska 20, Požega, ovlašteni 
inženjer geodezije Tomislav Boban od 11.11.2016. godine, na nekretnini opisanoj u prethodnom stavku ove točke, 
odnosno njezinom dijelu površine 407 m2 ispred k. č. br. 20, k. o. Seoci, koja će po provedbi parcelacije dobiti 
oznaku 470/2, k. o. Seoci, ukida se svojstvo  javnog dobra. 
 

II. 
 

Na temelju ove Odluke, podnositelj zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađene zgrade na k. č. br. 470, 
a nakon ozakonjenja predmetne zgrade, izrađenog parcelacijskog elaborata i rješavanja imovinsko-pravnih odnosa 
s Gradom Požega može podnijeti prijedlog za uknjižbu Zemljišno-knjižnom odjelu Općinskog suda u Požegi radi 
brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini opisanoj u točki I. stavku 2. ove Odluke, te nakon 
rješavanja imovinsko-pravnih odnosa s Gradom Požega upis prava vlasništva na svoje ime i za svoju korist. 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
15 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 363-01/17-01/19 
URBROJ: 2177/01-01/01-17-4 
Požega, 20. veljače 2017. 
 

Na temelju članka 35. stavak 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, 
broj: 19/13.- pročišćeni tekst i 137/15.- ispravak), članka 20. Pravilnika o provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima”, a u svezi Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014- 
2020 donesenog na temelju članka 10. stavka 9. Zakona o poljoprivredi (NN, broj: 30/15.) te članka 36. stavka 1. 
alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko 
vijeće Grada Požege, na 29. sjednici, održanoj dana, 20. veljače 2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u Društveno-rekreacijski centar u Vidovcima 

 
I. 

 
Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja u Društveno - rekreacijski centar u Vidovcima, 

radi sudjelovanja Grada Požege na javnom natječaju iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020. (provedba mjere 07) koji se odnosi na realizaciju Projekta „Rekonstrukcije i dogradnje 
Društveno-rekreacijskog doma u Vidovcima“, na nekretnini u vlasništvu Grada Požege, označene kao k.č.br.466, 
zemljište za sport i rekreaciju, sportski objekti i nogometno igralište, ukupne površine od 30794 m2, k.o. Vidovci, 
z.k.ul.br. 728. 

 
Projekt iz prethodnog stavka ove točke obuhvaća obnovu stadiona, proširenje i uređenje društvenog doma 

te proširenje objekta na stadionu. Projektnim aktivnostima obuhvaćeno je uređenje prostorija za fizioterapiju te 
uređenje dvorane za aerobik i fitness. Dio projekta koji se odnosi na niskogradnju sastoji se od radova na izgradnji 
pješačkih staza, prometnih površina, ograde oko velikonogometnog igrališta i drenaže, postavljanja sprava za 
dječje igralište, te sprava za vanjski fitness. 

Namjena objekta sportsko rekreacijska, 3. skupine. 
 

II. 
 

Procijenjena vrijednost ulaganja u predmetnu građevinu iznosi 7.121.238,14 kn (s PDV-om). 
 

Projekt se planira financirati sredstvima iz proračuna EU i državnog proračuna Republike Hrvatske, u 
omjeru sufinanciranja koji bude prihvatljiv po objavi javnog poziva. 
 

III. 
 

Projekt “Rekonstrukcije i dogradnje DRC Vidovci” u skladu je sa:  
- Strategijom razvoja Grada Požege, 2015-2020.  
- Županijskom razvojnom strategijom, 2011. – 2013 (produženo trajanje)  
- Lokalnom razvojnom strategijom Lokalne akcijske grupe “Barun Trenk” 2014.-2016.  
- Prostornim planom Grada Požege. 

 
IV. 

 
Gradonačelnik Grada Požege ovlašten je za potpis izjave o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu 

i različitim interesnim skupinama, koja čini sastavni dio ove Odluke.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
16 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  



Broj: 2 /2017.                                            Službene novine  Grada Požege                                                             . 

 
17 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 
GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
KLASA: 810-06/17-01/1 
URBROJ: 2177/01-01/01-17-5 
Požega, 20. veljače 2017. 
 

Na temelju članka 35. stavak 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, 
broj: 19/13.- pročišćeni tekst i 137/15.- ispravak), članka 6. stavka 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te 
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (NN, broj: 37/16.), te 
članka 36. stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 
19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 29. sjednici, održanoj dana, 20. veljače 2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Odluke o imenovanju članova Stožera za zaštitu i spašavanje 

 
I. 

 
 Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada Požege, 
KLASA: 810-01/14-01/5, URBROJ: 2177/01-05/05-14-1 od 8. prosinca 2014. godine (Službene novine Grada 
Požege, broj: 19/14.). 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Grad Požege - Odgovorni urednik: Ljiljana Bilen, dipl.iur. - Redakcija i uprava: Upravni odjel za samoupravu Grada Požege,  Trg 
Svetog Trojstva kbr. 1, 34000 Požega, tel. br. 034/311-300  i tel. br. 034/ 311-302,  Pretplata se vrši kod Zagrebačke banke d.d., IBAN  
HR812360000183510008, Grad Požega, poziv na broj: 68 7803 - OIB: 95699596710, s naznakom: “Za Službene novine Grada Požege" - 
Tisak:  Upravni odjel za samoupravu Grada Požege.- Rješenjem Ministarstva kulture RH,  KLASA: 612-10/95-01-75; URBROJ: 532-03-1/-
95-01-9 od 20. siječnja 1995. godine, glasilo je oslobođeno od plaćanja poreza. 


	KLASA: 400-02/16-01/1
	URBROJ: 2177/01-02/01-17-23
	Požega, 20. veljače 2017.
	Z A K L J U Č A K

	KLASA: 400-02/16-01/1
	URBROJ: 2177/01-02/01-17-24
	Požega, 20. veljače 2017.
	Z A K L J U Č A K

	KLASA: 400-02/17-01/1
	URBROJ: 2177/01-02/01-17-2
	Požega, 20. veljače 2017.
	Z A K L J U Č A K

	URBROJ: 2177/01-02/01-17-1
	Požega, 20. veljače 2017.
	Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6., a u svezi s člankom 35.b stavkom 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. - pr...

	KLASA: 061-01/17-01/2
	URBROJ: 2177/01-02/01-17-3
	Požega, 20. veljače 2017.
	O D L U K U

	KLASA: 340-09/17-01/1
	KLASA: UP/I0 -021-01/17-01/1
	URBROJ: 2177/01-02/01-17-1
	R J E Š E N J E

	o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja
	komunalne infrastrukture za 2016. godinu
	Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu.

